REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE SANTA CATARINA

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC
Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC

Avenida Luís de Camões, 2090 - Conta Dinheiro - Lages - SC / CEP: 88520000 / Telefone: (49)3289-9100
Sistema SIGA - Emissão em 28/06/2022 17:43

Edital nº 046/2022 – CAV/UDESC

RODRIGO FIGUEIREDO TEREZO, Diretor(Em Exercício) do Centro de Ciências Agroveterinárias -
                                 CAV/UDESC, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

   Publicar a composição das Bancas de Avaliação, referente ao Estágio Curricular Obrigatório do Curso de
   AGRONOMIA para o 1º semestre de 2022, conforme segue:

Ord Nome Data Hora Local Área(s) Examinadores

1 Adriane de Oliveira 19/07/2022 10:00 Sala de Reuniões da Agronomia Assistência Técnica Or: LUIZ PAULO RAUBER
Ex2: CLOVIS ARRUDA DE SOUZA
Ex3: GISELLE REGINA RODOLFO

2 Amanda Gabriela Reck 14/07/2022 14:00 Sala de Reuniões da Agronomia Análise de Sementes
Or: CILEIDE MARIA MEDEIROS COELHO
ARRUDA DE SOUZA
Ex2: DANIELE NERLING
Ex3: FABIO NASCIMENTO DA SILVA

3 Brayan Favarin de Oliveira 12/07/2022 14:00 Sala de Reuniões da Agronomia Plantas de Lavoura Or: JACKSON ADRIANO ALBUQUERQUE
Ex2: LUIS SANGOI
Ex3: Marcos Cardoso Martins Júnior

4 Bruna Marian 05/07/2022 14:00 Sala de Reuniões PPGPV Assistência Agronômica em Culturas
de Lavoura

Or: CLOVIS ARRUDA DE SOUZA
Ex2: ANTONIO MENDES DE OLIVEIRA NETO
Ex3: RICARDO TREZZI CASA

5 Camila Rodrigues Almeida 13/07/2022 08:00 Sala de Reuniões PPGPV Assistência Agronômica em Culturas
de Lavoura

Or: CLOVIS ARRUDA DE SOUZA
Ex2: LUIZ PAULO RAUBER
Ex3: Franciele Fátima Fernandes

6 Carolina Angela Costa 20/07/2022 10:00 Sala de Reuniões da Agronomia Área Comercial - Grãos e Sementes Or: CRISTIANE VELHO PELLIZZARO
Ex2: CLOVIS ARRUDA DE SOUZA
Ex3: LUIZ PAULO RAUBER

7 Carolina Ayumi Kaneji Abatt 20/07/2022 10:00 Sala PG1 - Prédio da Agronomia Controle de Qualidade e
Armazenagem

Or: MARCELO ALVES MOREIRA
Ex2: Viviane Aparecida Figueredo Oliveira
Santos
Ex3: MARI LUCIA CAMPOS

8 Débora Oneda Baccin 20/07/2022 14:00 Departamento de Produção Animal
e Alimentos Produção Animal Or: DANIEL SCHMITT

Ex2: CLOVIS ELISEU GEWEHR
Ex3: Renata da Rosa Dornelles

9 Eduardo Felipe Machado Rosa 27/07/2022    11:00
Laboratório de Automação

Topográfica - EFL Geoprocessamento e Gis Or: VERALDO LIESENBERG
Ex2: LEONARDO JOSOE BIFFI
Ex3: ANTONIO MENDES DE OLIVEIRA NETO

10 Felipe Silveira Castelo Branco 15/07/2022 08:00
Sala de Reuniões da Biotecnologia

- Prédio da Agronomia Assessoria Cooperativa Fruticultura Or: ROMEU DE SOUZA WERNER
Ex2: Bruno Dalazen Machado
Ex3: FRANCINE REGIANINI NERBASS

11 Gabriel Teles de Souza 18/07/2022 10:00 Sala de Reuniões PPGPV Assistência Agronômica em
Melhoramento de Feijão

Or: CLOVIS ARRUDA DE SOUZA
Ex2: CILEIDE MARIA MEDEIROS COELHO
ARRUDA DE SOUZA
Ex3: ALTAMIR FREDERICO GUIDOLIN

12 Guilherme Parisotto 19/07/2022    10:00 Sala de Reuniões da Agronomia Plantas de Lavoura
Or: LUIS SANGOI
Ex2: CLOVIS ARRUDA DE SOUZA
Ex3: CILEIDE MARIA MEDEIROS COELHO
ARRUDA DE SOUZA

13 Jadir da Silva Garcia Júnior 19/07/2022 10:00 Sala de Reuniões da Agronomia Hortas Urbanas Or: ALVARO LUIZ MAFRA
Ex2: FRANCINE REGIANINI NERBASS
Ex3: JOATAN MACHADO DA ROSA

14 Jaime Antonio Zanluchi 20/07/2022 08:00 Sala de Reuniões da Agronomia Planejamento Agrícola Or: LUIZ PAULO RAUBER
Ex2: GISELLE REGINA RODOLFO
Ex3: ALVARO LUIZ MAFRA

15 Lucas Zimmer Schupel 19/07/2022 14:00 Sala de Reuniões da Agronomia Consultoria Técnica Or: PAULO CEZAR CASSOL
Ex2: LUIS SANGOI
Ex3: ANDRE ANIBAL BRANDT

16 Luiz Anilton Bertoncini 14/07/2022

   10:00

Sala de Reuniões da Agronomia Projeto Imbé Sulgesso
Or: CILEIDE MARIA MEDEIROS COELHO
ARRUDA DE SOUZA
Ex2: Natalia Carolina Moraes Ehrhardt Brocardo
Ex3: GERMANO GUTTLER

17 Luiza Bof Totti 07/07/2022 10:00 Sala de Reuniões da Agronomia Vinificação Or: GISELLE REGINA RODOLFO
Ex2: CRISTIANE VELHO PELLIZZARO
Ex3: Deivid Silva de Souza

18 Marco Frühauf de Oliveira 07/07/2022 16:00 Sala PG1 - Prédio da Agronomia Solos Or: ILDEGARDIS BERTOL
Ex2: ALVARO LUIZ MAFRA
Ex3: ROMEU DE SOUZA WERNER

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE SANTA CATARINA

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC
Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC

Avenida Luís de Camões, 2090 - Conta Dinheiro - Lages - SC / CEP: 88520000 / Telefone: (49)3289-9100
Sistema SIGA - Emissão em 28/06/2022 17:43

19 Marina Morena Carlesso Bortoluzzi 08/07/2022 14:00 Sala de Reuniões da Agronomia Culturas Anuais de Verão Or: PAULO ROBERTO ERNANI
Ex2: LUIS SANGOI
Ex3: LUIZ PAULO RAUBER

20 Matheus Diel Curvelo 19/07/2022 14:00 Sala 202 - Prédio da Agronomia
Área Comercial - Produtos
Fisiológicos, Nutricionais e
Biológicos

Or: CRISTIANE VELHO PELLIZZARO
Ex2: LUIZ PAULO RAUBER
Ex3: Marco Segalla Prazeres

21 Rafael Andrade Rodrigues 22/07/2022 10:00 Sala de Reuniões da Agronomia Acompanhamento e Comercialização
de Grãos

Or: CRISTIANE VELHO PELLIZZARO
Ex2: CLOVIS ARRUDA DE SOUZA
Ex3: LUIZ PAULO RAUBER

22 Renaldo Borges de Andrade Junior 06/07/2022 14:00 Sala de Reuniões da Agronomia Fruticultura Or: LEO RUFATO
Ex2: FRANCINE REGIANINI NERBASS
Ex3: Guilherme Fontanella Sander

23 Rodolfo Claudemir Lemos 18/07/2022 10:00 Sala de Reuniões da Agronomia Apicultura Or: CLAUDIO ROBERTO FRANCO
Ex2: MARI INES CARISSIMI BOFF
Ex3: JOATAN MACHADO DA ROSA

24 Sabrina Renata Zotti 08/07/2022 10:00 Sala de Reuniões PPGPV Assistência Agronômica em Culturas
de Lavoura

Or: CLOVIS ARRUDA DE SOUZA
Ex2: FABIO NASCIMENTO DA SILVA
Ex3: Gesielli Priscila Buba Roskamp

25 Silvio Manfroi Júnior 12/07/2022 10:00 Sala de Reuniões PPGPV Assistência Agronômica em Culturas
de Lavoura

Or: CLOVIS ARRUDA DE SOUZA
Ex2: GISELLE REGINA RODOLFO
Ex3: Camila Cigel

26 Tiago Granetto de Mello 13/07/2022 10:00 Sala de Reuniões da Agronomia Recuperação Ambiental Or: ALVARO LUIZ MAFRA
Ex2: MARIA RAQUEL KANIESKI
Ex3: ROMEU DE SOUZA WERNER

27 Vanessa Souza Costa 11/07/2022 14:00 Sala de Reuniões da Agronomia Colheita e Recebimento de Grãos Or: CRISTIANE VELHO PELLIZZARO
Ex2: CLAUDIO ROBERTO FRANCO
Ex3: LUIZ PAULO RAUBER

28 Vitor de Almeida Campos 11/07/2022 10:00 Sala de Reuniões da Agronomia Agroecologia Or: ALVARO LUIZ MAFRA
Ex2: MARIA RAQUEL KANIESKI
Ex3: MARIELEN PRISCILA KAUFMANN

29 Vítor Fontana Maria 11/07/2022 10:00 Sala de Reuniões da Agronomia Assistência Técnica Or: ANTONIO MENDES DE OLIVEIRA NETO
Ex2: GISELLE REGINA RODOLFO
Ex3: Jessiane Mary Jastrombek

30 Walace Domingos da Silva 18/07/2022 16:00 Sala de Reuniões da Agronomia Horticultura Or: CLAUDIO ROBERTO FRANCO
Ex2: GERMANO GUTTLER
Ex3: LUIZ PAULO RAUBER

Lages(SC), 30 de junho de 2022.

_________________________
Rodrigo Figueiredo Terezo

Diretor Geral (Em Exercício) do CAV/UDESC

		ungp@softplan.com.br
	2022-06-30T18:09:25-0300
	Softplan
	RODRIGO FIGUEIREDO TEREZO:59464518200 1
	Assinatura - ecmgdoc